
Na členské schůzi Stavebního a nájemního družstva Nýřany - Na Sklárně, družstvo, se sídlem 

Benešova 295, 330 23 Nýřany, IČ: 263 43 614, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni pod spisovou značkou Dr 1858 (dále také jen „družstvo“), konané 

dne 28. 2. 2024 v 16:00 hodin v budově Společenského a kulturního centra (SKC) Nýřany 

(Kulturní dům) na adrese Revoluční 1071, 330 23 Nýřany, bude hlasováno o tomto 

 

N Á V R H U   Z M Ě N   S T A N O V 
 

 

Dosavadní znění čl. XI. stanov družstva 

 

„XI. Majetkové vypořádání při zániku členství  

1) Člen má nárok na vypořádací podíl ve výši splaceného základního členského vkladu. 

Pokud poskytl člen družstvu další členský vklad, má nárok na vypořádací podíl ve výši 

splaceného základního a splaceného dalšího členského vkladu. Pro výpočet 

vypořádacího podílu se neužije ust. § 623 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o 

obchodních společnostech a družstvech. 

2) Vypořádací podíl je splatný do 3 (slovy: tří) měsíců od zániku členství. 

3) V případě vyloučení člena z družstva je vypořádacím podílem pouze základní členský 

vklad. 

4) V případě likvidace družstva se likvidační zůstatek rozdělí mezi členy družstva tak, že 

všichni členové obdrží splacený základní členský vklad. Případný finanční zůstatek bude 

rozdělen členům v poměru jejich splacených členských vkladů.“ 

 

se nahrazuje následovně: 

 

 „XI. Majetkové vypořádání při zániku členství 

1) Člen nemá nárok na vypořádací podíl. Pro výpočet vypořádacího podílu se neužije 

ust. § 623 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních společnostech a 

družstvech. 

2) Člen se vzdává vypořádacího podílu ve prospěch Společenství vlastníků Na Sklárně 

1231 – 1235, Nýřany, se sídlem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany, IČ: 21031801. 

3) V případě vyloučení člena z družstva je vypořádací podíl převeden na Společenství 

vlastníků Na Sklárně 1231 – 1235, Nýřany, se sídlem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany, 

IČ: 21031801. 

4) V případě likvidace družstva nemá člen nárok na likvidační zůstatek. Likvidační 

zůstatek se převede na Společenství vlastníků Na Sklárně 1231 – 1235, Nýřany, se 

sídlem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany, IČ: 21031801. Členové nemají nárok na 

vrácení splaceného základního členského vkladu. Člen nemá nárok ani na případný 

finanční zůstatek. Případný finanční zůstatek bude převeden na Společenství 

vlastníků Na Sklárně 1231 – 1235, Nýřany, se sídlem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany, 

IČ: 21031801.“ 


